
Selbstzahler

Pflegegrad 1 2 3 4 5

Pflegesatz/Tag              42,60 €              54,62 €              70,79 €              87,66 €              95,22 € 

Einrichtungseinheitlicher 

Eigenanteil (Pflegesatz abzgl. 

Pflegekassenzuschuss)

             38,49 €              29,31 €              29,31 €              29,31 €              29,31 € 

Unterkunft / Tag              16,37 €              16,37 €              16,37 €              16,37 €              16,37 € 

Verpflegung / Tag                5,63 €                5,63 €                5,63 €                5,63 €                5,63 € 

Investitionskosten/ Tag              21,00 €              21,00 €              21,00 €              21,00 €              21,00 € 

Gesamtbetrag/Tag              85,60 €              97,62 €            113,79 €            130,66 €            138,22 € 

Eigenanteil/Tag              81,49 €              72,31 €              72,31 €              72,31 €              72,31 € 

Gesamtbetrag/Monat        2.603,95 €        2.969,60 €        3.461,49 €        3.974,68 €        4.204,65 € 

Eigenanteil/Monat        2.478,93 €        2.199,67 €        2.199,67 €        2.199,67 €        2.199,67 € 

Leistungszuschlag Pflegekosten ab 

1. Monat 5%

             44,58 €              44,58 €              44,58 €              44,58 € 

Leistungszuschlag Pflegekosten ab 

13. Monat 25%

           222,90 €            222,90 €            222,90 €            222,90 € 

Leistungszuschlag Pflegekosten ab 

25. Monat 45%

           401,22 €            401,22 €            401,22 €            401,22 € 

Leistungszuschlag Pflegekosten ab 

37. Monat 70%

           624,13 €            624,13 €            624,13 €            624,13 € 

Sozialhilfeempfänger

Pflegegrad 1 2 3 4 5

Pflegesatz/Tag              42,60 €              54,62 €              70,79 €              87,66 €              95,22 € 

Einrichtungseinheitlicher 

Eigenanteil (Pflegesatz abzgl. 

Pflegekassenzuschuss)

             38,49 €              29,31 €              29,31 €              29,31 €              29,31 € 

Unterkunft / Tag              16,37 €              16,37 €              16,37 €              16,37 €              16,37 € 

Verpflegung / Tag                5,63 €                5,63 €                5,63 €                5,63 €                5,63 € 

Investitionskosten/ Tag              17,84 €              17,84 €              17,84 €              17,84 €              17,84 € 

Gesamtbetrag/Tag              82,44 €              94,46 €            110,63 €            127,50 €            135,06 € 

Eigenanteil/Tag              78,33 €              69,15 €              69,15 €              69,15 €              69,15 € 

Gesamtbetrag/Monat        2.507,82 €        2.873,47 €        3.365,36 €        3.878,55 €        4.108,53 € 

Eigenanteil/Monat        2.382,80 €        2.103,54 €        2.103,54 €        2.103,54 €        2.103,54 € 

Leistungszuschlag Pflegekosten ab 

1. Monat 5%

             44,58 €              44,58 €              44,58 €              44,58 € 

Leistungszuschlag Pflegekosten ab 

13. Monat 25%

           222,90 €            222,90 €            222,90 €            222,90 € 

Leistungszuschlag Pflegekosten ab 

25. Monat 45%

           401,22 €            401,22 €            401,22 €            401,22 € 

Leistungszuschlag Pflegekosten ab 

37. Monat 70%

           624,13 €            624,13 €            624,13 €            624,13 € 

Preisliste Hausgemeinschaften Straßburger Platz


